

Ciechanowscy harcerze wrócili z pucharem

Chorągiew Mazowiecka ZHP w polowie maja zorganizowała 37. Rajd WISŁA. Patrole harcerskie z całego województwa przemierzały płockie trasy. Hufiec ZHP Ciechanów niewątpliwie zabłysnął podczas spotkania, zdobywając prestiżowy Puchar Naczelnika ZHP, czyli nagrodę główną rajdu.

37. Ogólnopolski Harcerski Rajd WISŁA 2014 odbył się w dniach 16-18 maja. Poprzez zabawę, grę, wyczyn każdy harcerz mógł sprawdzić swoją wiedzę, umiejętności i spędzić radosne chwile w gronie zaprzyjaźnionej harcerskiej braci, przy rytmach turystycznej piosenki.

Każda z ośmiu tras miała swój własny, niepowtarzalny klimat. Przywołując czasy II wojny światowej, czy też postacie ważne dla mazowieckiego harcerstwa.

- W tegorocznej edycji rajd gościł 160 mieszkańców naszego powiatu (z Ciechanowa, Sońskia, Ościsłowa) działających w ciechanowskim hufcu ZHP, a przy ogłoszeniu wyników słowo Ciechanów było odmieniane przez wszystkie przypadki! Na blisko 70 patroli (ok. 800 uczestników) ciechanowscy harcerze na 8 trasach zdobyli trzy pierwsze miejsca i dwa trzecie, co w klasyfikacji generalnej całego rajdu za zdecydowało o zwycięstwie w kategorii hufców i zdobyciu przez Hufiec ZHP Ciechanów Pucharu Naczelnika ZHP - informuje komendant ciechanowskiego hufca - Piotr Rzezczołkowski.

W rajdzie łącznie udział wzięło 772 zuchów, harcerzy i instruktorów.



W tegorocznym Rajdzie Wisła wzięli udział m.in. harcerze z 3 CWDH ŻYWIOLY z Miejskiego Zespołu Szkół Nr 2 w Ciechanowie.

Wspólną metą dla każdej z ośmiu tras przygotowanych na tę okazję była Stacja Harcerska w Gorzewie.

Zwycięstwo ciechanowskiego hufca w klasyfikacji generalnej było możliwe dzięki drobniejszym sukcesom poszczególnych patroli, jak np.: 14 WKMDH CORDIS oraz 12 PWDH FENIKS z parafii Św. Józefa w Ciechanowie, jak i 1 CWDH INVICTUS z parafii Św. Franciszka, a także szkolnych: 4 CDH Wilcza sfera ze Szkoły Podstawowej Nr 4 oraz 3 CWDH ŻYWIOLY z Miejskiego Zespołu Szkół Nr 2 w Ciechanowie.

Rajd zakończył się uroczystym apelem, w którym udział wzięło wielu znakomitych gości, a wśród nich: Jacek Kozłowski - Wojewoda Mazowiecki oraz Michał Boszko - Starosta Płocki. Otrzymał on od Naczelnika ZHP

Łaskę Skautową „Niezawodnego Przyjaciela” - jest to prestiżowe odznaczenie ZHP dla ważnych osób wspierających harcerzy. Wcześniej takie odznaczenie trafiło m.in. do: Papieża Jana Pawła II, Marszałka Województwa Mazowieckiego Adama Struzika oraz Biskupa Płockiego Romana Marcinkowskiego.

Pwd. Anna Rzezczołowska z Hufca Ciechanów otrzymała Odznakę Chorągwi Mazowieckiej za aktywny udział w rajdach „Wisła” oraz innych przedsięwzięciach Chorągwi Mazowieckiej.

Podczas rajdu nie zabrakło wspólnego muzykowania, przy dźwiękach gitar w rytmie piosenki turystycznej. A na podsumowanie harcerze z zacięciem wysłuchali koncertu Wolnej Grupy Bukowina.

PIOTR PSZCZÓŁKOWSKI

FOT. B. BOGUSIŃSKI, ZHP